



2411200293970001

مادستان

روابط عمومی

نقدینگی برای تقویت محلات تأمین شود

مجوز تراکم‌سازی در ملایر صادر شد

نقش سلامت محصولات کشاورزی در امنیت غذایی جامعه

بودجه بیانیه‌ای!

یادداشت روز



www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲ • ۶ رجب ۱۴۴۵ • ۱۸ ژانویه ۲۰۲۴
سال بیستم • شماره ۴۷۸۵ • ۱۲ صفحه روزنامه + نیازمندی‌ها • ۱۵۰۰۰ تومان

از فردا گروه‌های موسیقی شب‌های هگمتانه می‌نوازند

آغاز نوای موسیقی در مادستان



چراغ سبز همدان و بخارا به مراودات رسمی

دادستان همدان:

شاکیان پرونده «سلامت» به دادگاه مراجعه کنند

۱۵ سومین هفته از دی ماه ۱۴۰۲ فضای مجازی تحت تأثیر انتشار خبری غیررسمی قرار گرفت که مضمون آن به رفتارهای خلاف شرع (ع.س) مرد جوان ۴۳ ساله باز می‌گشت. شامگاه ۲۶ دی‌ماه دادستان همدان به رسانه‌ها اعلام کرد: این فرد با اقدام سریع دستگاه قضا دستگیر شده‌است و قرار است در آینده نزدیک تحقیقات در زمینه پرونده تشکیل شده به انجام برسد تا اثبات اتهامات مطروحه در مجامع عمومی و بین مردم فرایند اجرایی را طی کند. آنگونه که دادستان همدان اعلام کرده است نتایجی فرد یا افرادی از این متهم شکایتی داشته باشند می‌توانند به حفاظت اطلاعات دادگستری کل استان مستقر در ساختمان شهید همدانی واقع در آرامگاه بوعلی مراجعه کنند...

رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه‌گذاری اتاق همدان:

مجوزها یک هفته‌ای صادر شوند

انتقاد استاندار از عملکرد شورای راهبردی

متولیان تصادفات نباید سکوت کنند

کانون محافظت از هوای پاک را آموزش داد

موجودات، تحریک حس‌های شنوایی و بویایی به وسیله محرک‌هایی که از راه هوا منتقل می‌شوند و.. که البته زندگی صنعتی انسان این روزها باعث آلودگی هوا شده و همه زندگی انسان محصور در گرد و غبار، دود، گازهای سمی و بخارهای شیمیایی شده که سالانه جان بسیاری از انسان‌ها را می‌گیرد و نیز زمینه را برای بیماری‌های مختلف ایجاد می‌کند. از این رو مربیان مراکز فرهنگی-هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به رسم هر ساله به منظور آگاه‌سازی کودکان و نوجوانان، اهمیت هوای پاک را با شیوه‌های فرهنگی، هنری و ادبی البته با محوریت کتاب برای آنها توضیح داده و به سوالات آنها پاسخ می‌دهند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان همدان، محیط پیرامون ما شامل هوایی است که همه زندگی ما وابسته به آن است. هوا جدا از تأمین اکسیژن حیات‌بخش برای همه موجودات، چند کار مهم دیگر هم انجام می‌دهد: چون خنک کردن بدن

مربی‌ان مراکز فرهنگی-هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به رسم هر ساله به منظور آگاه‌سازی کودکان و نوجوانان، اهمیت هوای پاک را با شیوه‌های فرهنگی، هنری و ادبی البته با محوریت کتاب برای آنها توضیح داده و به سوالات آنها پاسخ می‌دهند.

هزار کبودراهنگی در مراسم اعتکاف امسال شرکت می‌کنند

معنوی در جامعه است و اعتکاف هم در همین راستا است بنابراین ماهیت اعتکاف است. وی افزود: امیدواریم با هماهنگی‌هایی که با آموزش و پرورش انجام شده است امسال اعتکاف پرشورتری با حضور دانش‌آموزان و نسل جوان داشته باشیم. حجت الاسلام رستمی اظهار کرد: پارسال ۹۲۰ نفر معتکف در ۱۵ نقطه از شهرستان داشتیم و پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۱۰۰۰ نفر در این مراسم معنوی شرکت کنند، این مراسم معنوی هر سال به صورت مردمی اداره می‌شود.

پيامبران الهی و اهل معرفت در طول تاریخ برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل بوده‌اند. انس با قرآن و مناجات، جهاد با نفس و برایایی نماز جماعت، عباداتی هستند که در مراسم معنوی اعتکاف گنجانده شده و اعتکاف را به یک عبادت ممتاز تبدیل کرده و انسان در سایه آن می‌تواند زنگار غفلت را از دل خود برگیرد.

بنابراین برای بهره‌گیری از ظرفیت اعتکاف و اصلاح و ارشاد جامعه، متولیان فرهنگی جامعه باید به‌واسطه برنامه‌ریزی اصولی، غنی‌سازی برنامه‌های اعتکاف و بهره‌گیری از متخصصان دینی و استاد دانشگاه‌ها

۱۵ کبودراهنگ - اکرم حمیدی- خبرنگار همدان‌پیام: اعتکاف فرصت معنوی و مناسبی است که سه روز دور از دغدغه‌های دنیا، رفتن به خانه خدا و خلوت کردن با او حس و حال عجیبی به انسان می‌دهد. حال و هوای شهرها و روستاها عطر بندگی می‌گیرند. صدای دعا و تلاوت قرآن همه جا را پر می‌کند و سه روز با زبان روزه راز و نیاز کردن با خدا چنان آرامشی دارد که نمی‌توان آن را با چیزی دیگری مقایسه کرد. اعتکاف، فرصت مناسبی است برای خلوت کردن با خداوند متعال و عبادت ارزنده‌ای است که در ادیان پیش از اسلام نیز سابقه داشته و

هشدار نایب رئیس شورا:

مسجد جامع همدان در حال از بین رفتن است

نیاز به حضور صاحب‌نظران، اساتید و مسئولان ذیربط است. وی با بیان اینکه با هیچ دستگاه، نهاد و یا فردی تعارف نداریم که بخواییم این بناهای واجد ارزش را از دست بدهیم، خاطر نشان کرد: باید جمعی از صاحب‌نظران، اساتید و دانشجویان مرتبط در نشست با نماینده ولی فقیه، استاندار، مدیرکل میراث فرهنگی و مسئولان مربوطه در این زمینه اظهارنظر کرده و راهکارهای

تراش دادن دیوارها به منظور توسعه مغازه موجب ایجاد خطر برای این بنای تاریخی شده است. حجت‌الاسلام ناصر صفری‌افلاکی در گفتگو با ایسا، با تأکید بر اینکه مساجد با وضعیت نامطلوب باید سریع‌تر رسیدگی شود، یادآور شد: شورای شهر در حوزه مدیریت شهری باید پرداختن به این مهم و پیگیری این موارد را در دستور کار قرار دهد اما در سطح آرمانی

۱۵ مسجد جامع همدان با این قدمت و این اثر فاخر معماری در حال از بین رفتن است به طوری که یکی از ستون‌های زیر گنبد نشست نامتقارن دارد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه ایمن‌سازی مساجد بر عهده حاکمیت است، اظهار کرد: یکی از ستون‌های زیر گنبد نشست نامتقارن دارد و مشکلات دیگر از جمله مغازه‌های موجود در حاشیه مسجد و

رساله دیجیتال همدان پیام

ما را در شبکه‌های اجتماعی با آدرس‌های زیر دنبال کنید



انعقاد تفاهم‌نامه بین دانشگاه علوم پزشکی همدان و سازمان جهاد کشاورزی استان

نقش سلامت محصولات کشاورزی در امنیت غذایی جامعه



۱۲ کشاورزی و تولیدات آن یکی از مهمترین اجزای نظام غذایی است که نقش مهمی در ایجاد امنیت و سلامت غذایی پایدار ایفا می‌کند. در عین حال سلامت غذایی به موفقیت کشاورزان برای تولید غذای با کیفیت و مازاد بر نیاز خود و چگونگی رسیدن این مواد غذایی به مصرف‌کننده بستگی دارد. تولید محصولات کشاورزی کافی در عین حفاظت از محیط زیست و تولید محصولات کشاورزی سالم دو وظیفه مهم در بخش کشاورزی است که به رغم ماهیت تخصصی خود در گرو اقدامات و تلاش‌های مشترکی قرار دارد و مستلزم مشارکت همه حلقه‌های موجود در انجام این مهم است. امروزه نیز مهمترین رکن امنیت ملی هر کشوری وابسته به امنیت غذایی است. برقراری و پایداری امنیت غذا و تغذیه، وابسته به در دسترس بودن غذای سالم و ایمن برای کاهش سوء تغذیه و ریشه‌کنی گرسنگی در جهان است. بیشترین سهم تأمین امنیت غذایی کشور با وزارت جهاد کشاورزی است. تأمین و افزایش کمیت تولیدات کشاورزی به عنوان پایه سبد غذایی جامعه و تضمین کیفیت و سلامت آن سهم بسزایی را در افزایش امنیت غذایی جامعه ایفا می‌کند.

یک رژیم غذایی زمانی رژیم غذایی سالم محسوب می‌شود که با تأمین غذای کافی، ایمن، مغذی و متنوع نیازهای تغذیه‌ای افراد را تأمین کند و خطر ابتلا به بیماری را در او کاهش دهد. این رژیم باید شامل میوه، سبزی، حبوبات، آجیل، دانه‌ها و غلات سبوس‌دار و غذاهای کم چرب (به ویژه چربی‌های اشباع) و با قند و نمک کم باشد که در حال حاضر برای بسیاری از افراد در دسترس یا مقرون به صرفه نیست. نوسانات تولید و حوادث طبیعی، تورم و بیکاری، شیوع بیماری و جنگ از جمله مسائلی است که همواره مواد غذایی بشر در نقاظ مختلف دنیا را تهدید کرده است. این وضعیت با توجه به افزایش جمعیت جهانی و پیامدهای ناشی از تغییرات آب و هوایی در تولیدات کشاورزی و توزیع نامتوازن مواد غذایی درجهان نگرانی‌هایی را درمورد تأمین امنیت و سلامت غذایی به‌وجود آورده است. رژیم غذایی ناسالم عامل خطر اصلی مرگ و میر ناشی از بیماری‌های غیر واگیر (NCDs) از جمله بیماری‌های قلبی عروقی، دیابت و برخی سرطان‌ها است. عادات غذایی ناسالم علاوه بر اینکه یک پنجم مرگ‌ها را در سراسر دنیا رقم می‌زند.

از سوی دیگر نیز ترکیب رژیم غذایی نامناسب، ورزش نکردن و یا سبک زندگی بی‌تحرک

سبب افزایش نرخ چاقی می‌شود که البته نه تنها در کشورهای توسعه یافته بلکه در کشورهای کم درآمد، جایی که گرسنگی و چاقی اغلب با هم زندگی می‌کنند. هم اکنون بیش از ۶۷۰ میلیون بزرگسال و ۱۲۰ میلیون دختر و پسر (۵ تا ۱۹ ساله) چاق هستند و بیش از ۴۰ میلیون کودک زیر ۵ سال دارای اضافه وزن هستند، در حالی که بیش از ۸۰۰ میلیون نفر از گرسنگی رنج می‌برند.

در همین راستا نیز در چند سال اخیر و با تغییر سبک زندگی و صنعتی شدن جامعه، بیماری‌هایی مثل سرطان شیوع پیدا کرده و متأسفانه سن ابتلا نیز کاهش یافته است که در این میان می‌توان به مؤلفه‌هایی که در این موضوع اثرگذار بوده است که می‌توان به آب و غذای مردم اشاره کرد و با تأمین سلامت آب و غذا می‌توان بخش مهمی از پیشگیری از در بیماری‌های غیرواگیر را محقق کرد.

استان همدان جزو استان‌هایی است که آمار

مبتلا به سرطان در این شهر بالاست به طوری که براساس آمار موجود از سال ۱۴۰۰ سالانه بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نفر در این استان به سرطان مبتلا می‌شوند که به گفته بسیاری از متخصصان تغذیه مهمترین و دومین علت ابتلا به سرطان پس از افزایش سن افراد، مناسب نبودن نوع تغذیه است به نحوی که جدی گرفتن توصیه های تغذیه ای از عوامل پیشگیرانه در ابتلا به سرطان محسوب می‌شود.

از همین رو دانشگاه علوم پزشکی همدان در راستای تقویت تولید محصولات سلامت‌محور با سازمان جهاد کشاورزی استان، تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به فعالیت دانشگاه بر پایش و ارزیابی سلامت آب و تولیدات کشاورزی و محصولات غذایی در استان عنوان کرد: در استان همدان، تنش‌آبی آغازگر مسأله پایش و ارزیابی آب و غذا شد به این منظور تیم بنام علمی و اجرایی دانشگاه در

۲۱ سلامت محصولات پیش از تولید باید مورد توجه واقع شود

محمد مهدی مجلویی با بیان اینکه در باره غذا و محصولاتی که تولید می‌شود کارکرده سلامت و امنیت غذایی استان را مکلف به پیگیری مهمترین چالش‌های استان تا حصول نتیجه کردیم افزود: اگر نظارت و پیگیری دقیقتری بر تولیدات مواد غذایی صورت گیرد، تولیدکننده‌ها دقت و تولید بر اساس اصول سلامت را مدنظر قرار می‌دهند و بهتر است این کار را از مواد غذایی و محصولات استراتژیک باغی و زراعی آغاز کنیم.

وی تشریح کرد: شناسنامه‌دار کردن مزارع یکی از مهمترین گام‌های تولید محصولات سلامت‌محور است در این راستا نمونه‌گیری‌های مشترک و بررسی همزمان کارشناسان جهاد کشاورزی و دانشگاه علوم پزشکی می‌تواند در دستور کار قرار گیرد تا تولید محصولات سلامت‌محور از مزارع شناسنامه‌دار را شاهد باشیم.

حوزه درمان متحمل شویم. وی با تأکید بر اینکه سلامت محصولات پیش از تولید باید مورد توجه واقع شود و به این روش می‌توانیم بازاریسازی کنیم و بهره‌وری را در کشور افزایش دهیم خاطرنشان کرد: مراقبت مضاعف در روند تولید می‌تواند باعث رونق بازار شود و سیاست استان نیز در همین راستاست و تبیین همین اتفاقات پمپاژ امید برای جامعه است و استاندارد نیز از این اتفاقات حمایت می‌کند.

۲۲ امنیت غذایی پایدار رویکرد مؤثر در سلامت مردم که با هم‌افزایی محقق می‌شود

رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان نیز با اشاره به اینکه برای داشتن امنیت غذایی پایدار باید همه کنار هم بایستیم و راهکارهای طبیعت‌محور را عملیاتی کنیم گفت: کارهایی که انجام می‌شود از اجرا تا تحقق دستورالعمل نظارتی باید با هم‌افزایی و نظارت بر اجرای فرایندها دنبال شود.

وی با بیان اینکه استانداردهای خاک زراعی، تحت محیط زنده تحت کنترل کامل است، تصریح کرد: چند محصول استراتژیک از جمله سیب‌زمینی در استان همدان داریم که نظارت بر سلامت این محصولات می‌تواند بخش مهمی از فرایند تولید محصولات سلامت‌محور که در سفره خانوار

مورد استفاده قرار می‌گیرد را محقق کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: محل، خاک و زمان کاشت محصولات کشاورزی در کیفیت تولید اثرگذار است و به این علت فرایند تولید محصولات هم در مرکز تحقیقات و هم در آزمایشگاه‌های همکار

بررسی می‌شود.

۲۳ پایش سموم محصولات سموم کشاورزی برنامه دائمی معاونت غذا و دارو است

معاون غذا و داروی دانشگاه نیز در ادامه صحبت‌ها بیان کرد: محصول از نظر سموم در سال ۱۴۰۲ در ارزیابی‌های حوزه بهداشت قرار گرفت که ۲۱ محصول از ابتدای سال در حوزه فلزات سنگین و ۱۵ محصول از نظر سنجش نیترات در دانشگاه مورد ارزیابی قرار گرفتند. قدرت ا.. رستمی ادامه داد: پایش سموم محصولات سموم کشاورزی برنامه دائمی معاونت غذا و دارو است و مترصد آن هستیم مزارع کشاورزی را شناسنامه‌دار کنیم در این صورت می‌دانیم مزارع محل تولید چه مواد غذایی بسود و زیر نظر جهاد کشاورزی چه زمانی از سموم استفاده کند و بتوانیم در هر شرایط و زمانی پایش داشته باشیم.

نیش و نوش

- ۲۱ دنیای اقتصاد: خانه‌سازی در مزارع
- ۱۲ از کانکس نشینی رسید به خانه‌سازی
- ۲۱ هفت صبح: مصائب زندگی روزانه با فیلترشکن‌ها
- ۱۲ دیگه با وجود فیلترشکن‌ها مشکلاتمون یادمون رفت
- ۲۱ همشهری: مناظره بر سر مسکن؟
- ۱۲ خروجیش چی شد؟
- ۲۱ شرق: اقتصاد سیاه دندان
- ۱۲ مهم خودشه که سفیده
- ۲۱ مردم سالاری: دام و علوفه مقصر گرانی گوشت
- ۱۲ خویه باز خودشون زبان ندارند دفاع کنند
- ۲۱ وطن امروز: روسیاه دریای سرخ
- ۱۲ روش سرخه احتمالا!
- ۲۱ نوآوران: عزم بانک مرکزی برای کشیدن ترمز طلا
- ۱۲ ببینیم و تعریف کنیم
- ۲۱ خوب: دولت و مسئولان جوانان را به آینده امیدوار کنند
- ۱۲ دقیقاً به چی باید امیدوار باشند
- ۲۱ روزگار ما: تأثیر تنش‌های خاورمیانه در قیمت نفت
- ۱۲ مگه توفیری هم داره؟؟
- ۲۱ سیاست روز: قیمت بترین سال ۱۴۰۳ بدون تغییر
- ۱۲ امیدواریم باز صبح روز جمعه نشیم
- ۲۱ مهد تمدن: پاگشای صدا و سیما برای سلبریتی‌های مشهور
- ۱۲ مثل اینکه صلح کردند
- ۲۱ امتیاز: امیدآفرینی به داد مردم رسید
- ۱۲ زهی خیال باطل
- ۲۱ ایده روز: رونق بازار کار در دولت سیزدهم
- ۱۲ خوب مشکل بیکاریمون هم رفع شد
- ۲۱ بشارت نو: انتظار خرید گوشت به نرخ پارسال غیر منطقی است
- ۲۱ ما خیلی باحالیم
- ۲۱ بیان ملی: افزایش قیمت خودرو تا کی ادامه دارد؟
- ۱۲ وقت گل نی...
- ۲۱ پیشرو: کوچ پزشکان به مشاغل دیگر
- ۱۲ آرزوهای بر باد رفته

آموزش تهیه سوسیس و کالباس در فنی و حرفه‌ای همدان

۱۲ برای نخستین بار مرکز هنلداری و گردشگری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای همدان اقدام به برگزاری دوره آموزشی تهیه فراورده‌های گوشتی (سوسیس و کالباس) کرده است. سرپرست مرکز هنلداری و گردشگری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای همدان گفت: این دوره به مدت ۹۰ ساعت در۸جلسه برگزار و در هر دوره آموزشی امکان مهارت آموزی برای ۱۰ تا ۱۲ متقاضی وجود دارد.

فاطمه سرحدی در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: مهارت آموزان تنها هزینه اندک ثبت نام اولیه را پرداخت می‌کنند و دوره آموزشی برای آنها به صورت رایگان برگزار می‌شود. وی بیان کرد: علاقه‌مندان در این دوره آموزشی با نحوه تهیه گوشت، سیخ زدایی، توزین، مخلوط، چرخ‌کردن مواد اولیه، عمل آوری گوشت و تهیه فراورده‌های گوشتی خام آشنا می‌شوند. سرحدی ادامه داد: تهیه فراورده‌های گوشتی پخته و نیمه پخته شامل سوسیس و کالباس، قالب‌زنی، لغاف‌بندی فراورده‌های گوشتی، پختن و سرو کردن فراورده‌های گوشتی مانند سوسیس و بسته‌بندی در این دوره به علاقه‌منان آموزش داده می‌شود.

وی با بیان اینکه این دوره ۲ روز در هفته برگزار می‌شود اظهار کرد: بتوانان و آقایان علاقه‌مند می‌توانند در دوره آموزشی تهیه فراورده‌های گوشتی شرکت کنند و محدودیت سنی و جنسی ندارد. سرحدی خاطر نشان کرد: پس از پایان دوره آموزشی از مهارت آموزان آزمون کتبی و شفاهی دریافت شده و به افرادی که حد نصاب نمره را دریافت کنند گواهی مهارت اعطا می‌شود.

ایرانی‌ها مصرف‌کننده افراطی نمک هستند!

۱۲ در حالیکه نمک مهمترین عامل ابتلا به پر فشاری خون و مؤثر در بروز بیماری‌های قلبی و عروقی و مغزی است، اما به گفته مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت احمد اسماعیل‌زاده ایرانی‌ها ۲ برابر استاندارد جهانی نمک می‌خورند.هنوز غذا را نجشیده، نمکدان را روی آن خالی کرده و با ولع زیاد آغاز به غذا خوردن می‌کنند.

طبق توصیه سازمان بهداشت جهانی حداکثر مقدار مصرف روزانه نمک در افراد زیر ۵۰ سال ۵ گرم معادل یک قاشق چای‌خوری و در افراد بالای ۵۰ سال، بیماران قلبی و عروقی و کودکان روزانه کمتر از ۳ گرم نمک است.چندسال است که کارشناسان سلامت و تغذیه نسبت به مصرف زیاد نمک هشدار داده‌اند اما اتفاق خیلی مثنی در این باره رخ نداده است،متوسط مصرف روزانه نمک در ایران حدود ۱۰ گرم، یعنی ۲ برابر مقدار توصیه‌شده سازمان جهانی بهداشت است. درحالیکه برخی معتقد به حذف نمک از سیدغذایی هستند که استاد دانشکده پزشکی دانشگاه کرتون در اوماها دکتر آبرود پالچیرلا (Anirudh Palicherla) می‌گوید (محدود کردن سدیم در رژیم غذایی به کمتر از حد توصیه شده معمول، در مدیریت نارسایی قلبی اثر معکوس دارد،

۸ گام اساسی برای مقابله با تهدیدهای سایبری در تلفن‌های همراه



۳ استفاده از فروشگاه گوگل پلی



۲ بررسی مجوزهای اپلیکیشن



۱ بروز رسانی همیشگی سیستم عامل



۶ احتیاط در استفاده از وای فای عمومی



۵ فعال کردن قابلیت «دستگاه من را پیدا کن»



۴ استفاده از قفل صفحه مطمئن



۸ پشتیبان‌گیری دائمی در یک درایو خارجی



۷ نصب یک آنتی ویروس معتبر



از فردا گروه‌های موسیقی
شب‌های هگمتانه می‌نوازند
آغاز نوای موسیقی در مادستان

دومین جشنواره شب‌های موسیقی هگمتانه با تمرکز بر اجرای "گروه نوازی هنرمندان استان همدان" از تاریخ ۲۹ دی ماه ۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و انجمن موسیقی ایران شعبه همدان در ۷ شب و در ۱۰ شهرستان همدان، به صورت کنسرت اجرا خواهد شد.

این جشنواره با هدف ایجاد شوق و انگیزه بیشتر برای نوازندگان و آهنگسازان استان همدان و به منظور ارائه توانایی‌ها و داشته‌های خود و همچنین ایجاد بستری مناسب برای معرفی گروه‌های موسیقی سنتی، محلی و مقامی استان همدان به صورت همایشی و غیر رقابتی و با شعار احیای فرهنگ و هنر اصیل موسیقی ایرانی و کرامت هنرمندان استان طراحی شده است.

رویداد «شب‌های موسیقی هگمتانه» از جمله برنامه‌های مهم موسیقی در استان همدان است که از سال گذشته به واسطه همراهی انجمن موسیقی ایران، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و انجمن موسیقی همدان میزبان تعدادی از هنرمندان ارزنده موسیقی کشورمان در بخش‌های مختلف بود. البته این رویداد موسیقایی در قالب بیست و هفتمین جشنواره استانی پیش روی مخاطبان قرار گرفت. در این دوره از رویداد «شب‌های موسیقی هگمتانه» از بین ۲۲ گروه متقاضی ۱۵ گروه به بخش نهایی راه یافته‌اند که ما طی روزهای برگزاری رویداد، علاوه بر برگزاری نمایشگاه‌ساز، کارگاه آموزشی و نشست‌های پژوهشی پذیرای مخاطبان و علاقه‌مندان موسیقی ایرانی‌ها با اجرای این گروه‌ها این بار در شهرهای مختلف استان همدان خواهیم بود. در این چارچوب علاوه بر شهر همدان به عنوان مرکز استان، شهرهای ملایر، بهار، نهاوند، اسدآباد، قامین، کیودراهنک، رزن، درگزین، تویسرکان، نهاوند، ملایر نیز میزبان مخاطبان این رویداد هستند. یکی از عمده تفاوت‌های برگزاری این رویداد به نسبت سال گذشته میزبانی جشنواره از هنرمندان و مخاطبان در ۱۰ شهر استان همدان برای هرچه برابری شدن جشنواره است که خوشبختانه به واسطه همراهی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان و انجمن موسیقی ایران در برگرداند شرایط مساعدتری نسبت به سال گذشته است. این در حالی است که با توجه به همکاری مؤثر میراث فرهنگی همدان و شهرداری همدان در این دوره از رویداد «شب‌های موسیقی هگمتانه» تمام تلاش خود را انجام خواهیم تا به واسطه اقداماتی که برای ثبت جهانی همدان در یونسکو انجام گرفته است، این رویداد را در تقویم رسمی جشنواره‌ها و رویدادهای ملی موسیقی قرار دهیم که امیدوارم تحقق پیدا کند.

جشنواره شب‌های موسیقی هگمتانه از ملایر آغاز می‌شود اجرای کنسرت گروه موسیقی آونا و افسون در ملایر

ملایر- خبرنگار همدان‌پام: دومین جشنواره شب‌های موسیقی هگمتانه توسط اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری انجمن موسیقی استان همدان با تمرکز بر اجرای "گروه نوازی هنرمندان استان" از فردا ۲۹ دی تا ۵ بهمن ماه در ۱۰ شهرستان استان به صورت کنسرت در ۷ شب برگزار می‌شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر در این‌باره اظهار کرد: با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر و درایت رضا قدسی نماینده انجمن موسیقی استان در ملایر نیز این جشنواره در شهرستان ملایر برگزار می‌شود. فرشاد کشاورزبان هدف از برگزاری این جشنواره را ایجاد شور و نشاط اجتماعی و ایجاد انگیزه برای نوازندگان و آهنگسازان استان و ایجاد بستری مناسب برای معرفی گروه‌های موسیقی سنتی، محلی و مقامی به صورت همایشی و غیررقابتی و با شعار «احیای فرهنگ و هنر اصیل موسیقی ایرانی و کرامت هنرمندان استان» عنوان کرد و گفت: افتتاحیه جشنواره، ۲۹ دی ساعت ۱۱ صبح در محل آرامگاه باباطاهر و آیین اختتامیه ۵ بهمن در محل سالن مجتمع بوعلی‌سینا همدان برگزار می‌شود.

وی حضور محمدرضا شفیعی‌کدکنی نویسنده، پژوهشگر و شاعر ایرانی و کیوان ساکت آهنگساز و نوازنده تار و سه‌تار مطرح کُشوری را از برنامه‌های شاخص این جشنواره در شهر همدان برشمرد که در بحث موسیقی و شعر و ارتباط این دو مقوله مطرح می‌شود.

کشاورزبان بیان کرد: در ملایر کارگاه آموزشی با موضوع «پیوند شعر و موسیقی» با حضور فرشته جوادی، شبنم ۳۰ دی ساعت ۱۶ و کارگاه آموزشی با موضوع «بنیان‌های

نظری موسیقی ایرانی» با حضور سید شیر میرسنجری ساعت ۱۸ در محل مجتمع فرهنگی، هنری اداره ارشاد ملایر برگزار می‌شود.

وی افزود: در این راستا کنسرت گروه موسیقی آونا به سرپرستی امید آزاد کنسرت گروه موسیقی خونه کیوان تاک به سرپرستی مهدی خاکساران و... و کنسرت گروه افسون به سرپرستی زهرا یزدی در قالب دومین جشنواره شب‌های موسیقی هگمتانه، شنبه ۳۰ دی‌از ساعت ۲۰ در محل مجتمع فرهنگی، هنری اداره ارشاد اجرا می‌شود. کشاورزبان همچنین یادآوری کرد: کنسرت ارکستر وزیری به سرپرستی کیوان ساکت و خوانندگی وحید تاج جمعه ۲۲ دی ساعت ۲۰ در مجتمع فرهنگی، هنری ارشاد ملایر برگزار و با استقبال مردم مواجه شد.



وی با اشاره به اینکه ۱۵۰ کارگاه سازگری در ملایر فعالیت می‌کنند، گفت: در ملایر ۴ آموزشگاه موسیقی آزاد، ایران مهر، به مدیریت محمدرضا تقوی‌زاد، آوای هنر به مدیریت محمد مشفق، آوانا به مدیریت امید آزاد و همراز به مدیریت علی میرشاهولد فعالیت می‌کنند. کشاورزبان افزود: بر اساس مستندات «گروه همراز» به سرپرستی رضا قدسی، قوی‌ترین گروه موسیقی استان است که تاکنون افتخارات زیادی کسب کرده است. **۴۱ عدالت محوری رویکرد اساسی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر** وی رسالت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی را کارکرد مطلوب در حوزه‌های ادبی، فرهنگی، هنری و دینی و

حمایت از صادرکنندگان فرش دستباف، تولید را تقویت می‌کند

وجود داشت ولی حالا تولید. این محصول به حداقل رسیده و دیگر صادراتی مثل گذشته نداریم. این تولیدکننده فرش دستباف در همدان ادامه داد: امروز دو نوع فرش دستباف تولید می‌شود، یکی به عنوان کالای سرمایه‌ای و دیگری به عنوان کالای مصرفی است. کشمیری با بیان اینکه مشکل تولید فرش در همدان آن است که تولیدات به روز نیست و جنبه صادراتی ندارند، گفت: حتی تولیدکنندگان انگیزه‌ای برای تولید فرش صادراتی ندارند و همین موجب شده طرح و نقشه فرش‌ها را مطابق سلیقه دیگر کشورها کار نکنند. وی ادامه داد: اگر متولیان این حوزه تلاش کنند و تولیدکنندگان را هدایت و حمایت کنند وضعیت بازار فرش و تولید فرش در استان همدان متفاوت می‌شود.

این تولیدکننده فرش دستباف در همدان با اشاره به اینکه یکی از مشکلات بافندگان فرش و فروشندگان، تهیه مواد اولیه است، تصریح کرد: به نظر من کسی که در حوزه صادرات فرش کار می‌کند این توأم را دارد که مشکل تهیه مواد اولیه را برطرف کند. کشمیری با بیان اینکه حمایت از صادرکننده توسط دولت می‌تواند مشکلات را برطرف سازد، افزود: صادرکننده متوجه هست که چگونه عمل کند تا از نظر هزینه، نقشه و مواد اولیه مشکلات رفع شود و بشود برای صادرات سرمایه‌گذاری کرد.

وی با تأکید بر اینکه حمایت از صادرکننده تأثیر زیادی بر میزان تولید دارد، گفت: همدان سکانه‌دار فرش دستباف بوده است و اگر این حمایت به وجود

بیايد در آینده وضعیت تولید فرش دستباف همدان بیشتر می‌شود. این تولیدکننده فرش دستباف در همدان خاطرنشان کرد: در گذشته همه روستاهای همدان فرش دستباف می‌بافتند ولی امروز بافت فرش در بسیاری از همان روستاها به صفر رسیده است. کشمیری با اشاره به اینکه امروزه فرش‌های تزئینی و کوچک پارچه در همدان بیشتر بافته می‌شود، عنوان کرد: این درحالی است که همدان در گذشته جزو استان‌هایی بود که علاوه بر تولید فرش انبوه، در سبزه فرش نیز متفاوت از دیگر استان‌ها بود و فرش از سبزه بسیار کوچک تا بسیار بزرگ توسط همدانی‌ها تولید می‌شد.

۸ راهکار ساده برای کمک به محیط زیست

نجات دادن زمین از آلودگی‌ها موضوع بسیار مهمی است که باید همه ما به آن توجه کنیم تا هر کس با انجام وظایف ساده بتواند به داشتن زمینی پاک و محیط زیستی سالم کمک کند.

وسایل چندبار مصرف انتخاب کنید



۲ وسایل قدیمی را بازسازی کنید



۳ از مواد شیمیایی کمتری استفاده کنید



۴ در مصرف آب صرفه‌جویی کنید



۵ از کیسه‌های پارچه‌ای استفاده کنید



۶ زباله‌ها را تفکیک کنید



۷ از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنید



۸ لوازم اضافی را ببخشید



فرهنگ درست مصرف کردن برق را در زندگی خود پرورش دهید



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

edch.ir

« مريم مقدم

در روزهای اخیر، گسترش مسرودات همدان و بخارا به یک موضوع مشترک در جلسات رسمی و غیر رسمی در استان تبدیل شده است. نگاه متمایز به روابط ۲ استان از ۳ هفته استانداری همدان که با دعوت رسمی استانداری بخارا در صدر هیأتی از مدیران اقتصادی استان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی ازبکستان آغاز شد، نقطه قوت این سفر موازرت شدن مسیر مراودات فرهنگی، گردشگری و تجاری بین ۲ استان همدان و بخارا از ایران و ازبکستان بود. استقبال و رایزین اقتصادی در ازبکستان از بدو ورود هیأت تجاری و سیاسی از همدان نشان دهنده مبادیبن این سفر با خروجی های قابل تأمل خواهد بود.

این سفر پس از حضور رئیس جمهوری ازبکستان در ایران و دیدار با رئیس جمهوری ایران در آبان ماه ۱۴۰۲ و تبادل تفاهم‌نامه‌های مشترک در زمینه ارتقا سطح مبادلات اقتصادی و تجاری و دستور رئیس جمهوری مبنی بر توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با کشورهای اسلام، همسایه و همسو که از

اولویت‌های اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی و دولت مردمی و انقلابی ایران قوی است، انجام شد. به نقل از وزیر ارشد در آبان ماه ۱۴۰۲ سفر رئیس جمهوری به کشورها همسایه استلواردهای خوبی را برای ما به دست داد. بین کشورهای تاریخی ایران و ازبکستان، سمرقند و اصفهان، بخارا و همدان و همچنین در مورد تاجیکستان، بین خجند و یزد، هفتماه خواهرخواندگی امضا شد. گسترش تعاملات فرهنگی، حضور گسترده ایرانی‌ها، لغو روایند با تاجیکستان از جمله اتفاقات مهمی بود که در این سفر رخ داد.

آنچه حائز اهمیت است، بخسار از آن قدیمی‌ترین شهرهای ماوراءالنهر که دارای بیش از ۲۵۰۰ سال قدمت است و هم‌زمان از جمله شهرهایی است که تاریخ تمدن و مدنیت در آن به بیش از ۲۵۰۰ سال در تاریخ می‌رسد، تعدادی از علمای پژوهش اسلامی از جمله بوعلی سینا، ابوریحان بیرونی، امام بخاری، خوارزمی و الترمذی در قرون گذشته در این سرزمین به باغ عرصه ظهور نهاده‌اند که هر کدام از آنها در رشته و شکوفایی فرهنگ و علوم بشریت مؤثر بوده‌اند.

ثبت شهر بخارا در زمره شهرهای تاریخی و باستانی
کشورهای جهان و همچنین اختصاص جایزه بین



چراغ سبز همدان و بخارا به مراودات رسمی

جلسات مختلف قبل از سفر به ازبکستان و اقدامات متفاوت استان همدان در سفر به این کشور خبر داد و گفت: با توجه به رویکرد دیپلماسی اقتصادی در دولت

سیزدهم، همکاری های صنعتی، فرهنگی، گردشگری، علمی و به ویژه اقتصادی میان استان همدان و تعدادی از شهرهای کشور از یکستان از جمله بخارا و تاشکند برنامه ریزی و گسترش خواهد یافت.

علیرضا قاسمی فرزند از اشتیاق برای میزبانی هیات‌های
تجاری مختلف از کشورهای همسایه به ویژه از پاکستان
سخن گفت و افزود: در خلال این سفر تلاش کردیم
ظرفیت‌های همدان را در حوزه‌های مختلف معرفی کنیم
و امیدواریم زمینه برای ارتباطات بعدی فراهم شود.

فاسمی فرزند گفت: همدان ظرفیهای صنعتی، کشاورزی، گردشگر و فرهنگی از زمینههای مهم استان در همکاریهای بینالمللی است. کشور ازبکستان در آغاز مسیر توسعه است و به محصولات تولیدی استان همدان نیاز دارد. در سفر به کشور ازبکستان اتفاقات قابل توجهی در حوزههای اقتصادی، تجاری و بازرگانی انجام شد که منجر به اتفاقات خوبی برای استان شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان نیز در این مورد گفت: برای فراهم کردن زمینه همکاری

لمللی علمی، فرهنگی بوعلی سینا از سوی یونسکو
شان از پیشینه تاریخی و جایگاه علمی و فرهنگی بخارا
شخصیت ممتاز دانشمندی مانند ابن سینا دارد.
به نقل از مسئولان ارشد هر دو کشور ایران و
زبکستان، همبستگی تاریخی و فرهنگی دو دولت ایران
و ازبکستان را در طول تاریخ انکارناپذیر است، و آنها
میران باورند بوی که سینا یکی از نتایج فکری نه فقط
ایران و ازبکستان بلکه جهان است.

بررسی‌های تاریخی، فرهنگی و نمادهای مشترک دلمی ایران و ازبکستان، از سوی جمهوری اسلامی ایران فاقت نظر است، برای استفاده بهینه از ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، گردشگری و تبادل تجربیات دانشمندان، استادان و محققان و برابردن افکار و عقاید بلند دانشمندان بزرگی همچون بوعلی سینا و ابوریحان بیرونی و همچنین توسعه روابط دوستی، علمی و فرهنگی دو کشور در آن سال‌ها به‌یادداشت شد بین شهرهای همدان و بخارا «پیمان خواهرخواندگی» امضا شد و حال این مهم محقق و برابریات بین دوشهر هموارتر شده است.

مسیر هموار تقویت فعالیت‌های
اقتصادی همدان و ازبکستان
ستانداری همدان در جلسه گردشگری از برگزاری

فعالان اقتصادی استان در کشور ازبکستان هیچ مشکلی وجود ندارد و در جریان سفر اخیر مقامات دولتی و بخش خصوصی استان همدان به این کشور شرایط برای ایجاد تبادلات تجاری و اقتصادی در حوزه‌های مختلف به ویژه گردشگری فراهم شده است.

سید مجتبی حسینی اظهار داشت: در ازبکستان حدود ۴۰۰ شرکت با سرمایه ایرانی فعالیت می کنند و امروز ازبکستان در آسیای مرکزی به کشور باز اقتصادی تبدیل شده است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در کشور ازبکستان هم فرصت‌ها و توانمندی‌های بسیاری وجود دارد که هنوز شناسایی نشده، تأکید کرد: در سفر اخیر به ازبکستان مزیت‌های مشترک میان طرفین شناسایی و به‌همدیگر متصل شد تا هم استان همدان به عنوان نماینده‌ای

تجارت خارجی شاهد تعاملات بیشتر و مرادات گسترده‌تری باشیم.

آنچه در سفر عاید همدان شد

در سفر هیأت تجاری همدان به ازبکستان که به حضور سفیر ایران در ازبکستان و همکاران وی همراه بود، جلسات مختلفی به صورت فشرده میان استادان و اساتید ایرانی و ازبکی برگزار شد. در این سفر، تفاهم‌نامه‌هایی در زمینه توسعه همکاری میان بخش‌های مالی، صنعت، گردشگری، کشاورزی و صدور و خدمات مالی و مهندسی میان دو طرف منعقد شده است. همچنین انعقاد قراردادهایی به منظور صادرات برخی کالاهای تولیدی به ازبکستان و ایجاد خط تولید واحدهای صنعتی همدان در این کشور و صادرات محصولات از این نقطه به دیگر مناطق جهان از دیگر نکات مثبت سفر بود.

در سال ۱۹۹۲ توسط اسلام کریم اف انجام گرفته بود
شهر یور گذشته نیز رئیس جمهوری اسلامی ایران پس

۱۸ سال سفری به این کشور آسیای مرکزی داشت
توافق‌نامه تجارت ترجیحی، حمل و نقل و ترانزیت
همکاری دارویی، برنامه همکاری در زمینه‌های
استاندارد و بیمه، بررسی امکان ایجاد مناطق آزاد
مشترک، کمک‌های اجرایی همکاری در حوزه فناوری و
نوآوری و برنامه همکاری در بخش کشاورزی و
از جمله محورهای اسناد امضا شده میان مقامات ایران
و ازبکستان در حضور رؤسای جمهوری دو کشور
بود. بر همین اساس می‌توان دیدار رؤسای جمهوری
هر دو کشور چه به میزبانی ایران و برای ازبکستان
در سال گذشته، را گام مهم در پرتو تعمیق روابط
جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان عنوان کرد.

ارتباط همدان و بخارا از کجا آغاز شد

با مروری بر سوابق مراودات و اشتراکات فرهنگی بین همدان و بخارا به ششمین همایش بین‌المللی "میراث گرانه‌های ابوعلی سینا، پزشکی سنتی و مدرن در شهر بخارا - ازبکستان" که با حضور اندیشمندان

استادید دانشگاه‌ها، محققان و دانشجویان رشته پزشکی استان‌های مختلف از پاکستان و نمایندگانی از کشورهای خارجی (روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر ۱۳۹۰ برابر با ۱۶ و ۱۷ دسامبر ۲۰۱۱) در شهر بخارا برگزار شد.

در حاشیه این همایش نمایشگاهی با عنوان "ابن سینا" بزرگ از منظر جهانیان " از سوی بنیاد بوعلی سینا، همکاری راینی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایزتکسان برپا شده بود. در این نمایشگاه ۱۰ تابلو از تمثاری منتشرشده در کشورها و مراکز مختلف مربوط به تصاویری از ابن سینا از سال ۶۰ پیش تا آن سال برخی از تصاویر شیخ‌الرئیس منتشر شده در کتب فلسفی و طبّی از قرون وسطی تاکنون. برگزاری جشنواره‌های مختلف ابن‌سینا روی‌دهی در ایران توسعه بنیاد بوعلی سینا، عکسهای از آرامگاه بوعلی سینا و ... که نشان از جدی‌گانه جهانی این شخصیت بزرگ دارد به نمایش درآمده.

امید آنکه در قالب همایش‌های علمی و فرهنگی و تاریخی و گردشگری در سال‌های اخیر بیش از پیش شاهد توسعه مراودات بین دو شهر همدان و بخارا با هدف معرفی جایگاه علمی و ادبی بوعلی سینا در عرصه جهانی باشیم.

روابط میان ایران و ازبکستان پس از به قدرت رسیدن شوکت میرضیایف، رئیس جمهوری این کشور، به تدریج تقویت یافت و با آغاز فعالیت‌های سیزدهمین و نگاه پررنگ تر به دیپلماسی با همسایگان وارد فضای جدیدی شد. از همین رو تا نگاهی با توجه به مشترکات فرهنگی، ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری و پتانسیل برای فعالیت‌های ترانزیتی، گردشگری و... استان همدان با ازبکستان، تیمی تجاری مشترک از استادان، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و اعضای اتاق بازرگانی همدان به این کشور سفر داشته‌اند که دستاوردهای مختلفی از جمله انعقاد تفاهم‌نامه‌های خواهرخواندگی همدان با بخارا، تفاهم‌نامه‌های مختلف همکاری برین اتاق بازرگانی همدان و بخارا و... را حاصل کرده است.

رئیس جمهوری ازبکستان، خورامه‌امسال در اولین سفر رسمی خود به تهران سفر کرد. در این سفر که به دعوت رسمی رئیس جمهوری کشورمان انجام شد، دو طرف برای چهارمین بار در سال گذشته با یکدیگر دیدار داشتند. از آخرین سفر رئیس جمهوری ازبکستان به ایران پیش از ۲۰ سال گذشته است. تا پیش از این، آخرین رئیس رئیس ازبکستان به تهران

ایران و هم کشور ازبکستان از منافع این مزیت‌ها بهره‌مند شوند.

روی با اشاره به اینکه در اقصا نقاط همدان جذابیت برای فعالیت اقتصادی و تجاری با ازبکستان وجود دارد، اظهار داشت: ما در همدان محصولات کشاورزی منحصراً به فردی مانند گردو و سیب داریم که جهانی شده، پتانسیل‌های ویژه گردشگری داخلی و خارجی از جمله غار علیصدر و حکمتانه جهانی، مزیت‌های مهم کشاورزی را داریم که فرصتی بی‌مانند برای مراودات تجاری با ازبکستان را فراهم کرده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان تأکید کرد: در دو سال گذشته تغییرات دیپلماسی اقتصادی را در همدان شاهد بودیم به طوری‌که تاکنون استان میزبان ۸۰۰ نفر در کشورهای مختلف بوده تا بتواند مراودات تجاری و اقتصادی خود را تقویت کند و توسعه دهد. به جهت نقش اشترک زیادی که بین همدان و ازبکستان وجود دارد و توجه خوادگی با بخارا نیز در خلال این سفر عقد قرارداد داد.

حسینی تأکید کرد: حضور در جلسات مختلف اقتصادی بین هیأت تجاری همدان و ازبکستان این انتظار را ایجاد کرده است که با وجود ظرفیت های مشابهی که بین ازبکستان و همدان وجود دارد در

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان
انجمن موسیقی استان همدان

شرپ متوی هکانه

Hegmataneh Music nights

۲۹ دی الی ۵ بهمن ماه ۱۴۰۲

استان همدان

خرید اینترنتی:
IRANCONCERT.COM

خرید حضوری:
شهر کتاب، میدان جهاد (دانشگاه)
همه‌هاگنه ۰۹۱۳ ۰۹۹ ۵۴۶۵

[illegible]